

Province/État	Organisation	Site Web de l'organisation	Programme coopératif	
Alberta	Association canadienne-française de l'Albert	https://lethbridge.acfa.ab.ca/	B. ADM.AFF. B. COMMUNICATION	
	Association des juristes d'expression français	www.ajefa.ca	B. DROIT	
	Borea Construction	https://boreaconstruction.com/fr/	B. GÉNIE ÉLECTRIQUE B. GÉNIE MÉCANIQUE B. GÉNIE DU BÂTIMENT	
	BRT Consulting	https://www.brtconsulting.ca/	B. GÉNIE CIVIL	
	Conseil de développement économique de l'	www.lecdea.ca	B. ÉCONOMIQUE B. COMMUNICATION B. ÉTUDES DE L'ENV.	
	Fédération du sport francophone de l'Albert	www.lafsfa.ca	B. KINÉSIOLOGIE B. COM.MARKETING	
	Francophonie jeunesse de l'Alberta (FJA)	http://www.acfa.ab.ca/francophoniecalgary	B. KINÉSIOLOGIE B. ADM.AFF.	
	La Cité francophone	www.lacitefranco.ca	M. COMMUNI. STRATÉG.	
	Maurice Law Barristers & Solicitors	https://www.mauricelaw.com/	B. DROIT	
	Ministère de la Défense nationale	www.forces.gc.ca	B. GÉNIE MÉCANIQUE	
	Mission Green Buildings	missiongreenbuildings.com	M. ENVIRONNEMENT	
	Parcs Canada	https://parcs.canada.ca/	M. ENVIRONNEMENT	
	Produits Suncor Énergie S.E.N.C.	https://www.suncor.com/fr-ca/	B. GÉNIE CHIMIQUE	
	Recherche et développement pour la défense	https://www.canada.ca/fr/recherche-develop	B. GÉNIE ROBOTIQUE	
	Recherche et développement pour la défense	https://www.canada.ca/fr/recherche-develop	B. GÉNIE ROBOTIQUE	
	Rural Development Network (RDN)	www.ruraldevelopment.ca/	B. ÉCONOMIQUE	
	Société Emballages Hood	https://www.hoodpkg.com/fr/	B. GÉNIE ÉLECTRIQUE B. GÉNIE MÉCANIQUE	
	Sulfur Recovery Engineering inc.	https://sulfurrecovery.com/	B. GÉNIE CHIMIQUE	
	Colombie-Britannique	Albor Pacific BC - Urban Food Solutions	www.alborpacific.com	B. ÉTUDES DE L'ENV.
		Association des francophones des Kootenay	afko.ca	B. ADM.AFF. B. ÉTUDES DE L'ENV.
Association francophone de Kamloops			B. ÉTUDES DE L'ENV.	
Benchmark Botanics inc./Potanicals Green G		https://benchmarkbotanics.com/	B. GÉNIE BIOTECH.	
Cascades Récupération +		https://www.cascades.com	B. ÉTUDES DE L'ENV. B. ADM.AFF.	
Centre culturel francophone de l'Okanagan		http://www.leccfo.org/	B. DROIT - M.B.A. B. ÉTUDES DE L'ENV.	
Cowichan Green Community		https://cowichangreencommunity.org	M. ENVIRONNEMENT B. ADM.AFF.	
Cowichan Valley Co-operative Marketplace		www.cow-op.ca	B. ÉCOLOGIE	
E.S. Cropconsult Ltd		https://escrop.com/	B. BIOLOGIE B. ÉTUDES DE L'ENV. B. GÉNIE BIOTECH.	
EBC inc.		http://www.ebcinc.com/	B. GÉNIE CIVIL	
Electronic Arts			B. GÉNIE INFO.	
Falcon Engineering Ltd.		https://falcon.ca/	B. GÉNIE ÉLECTRIQUE	
Italian Chamber of Commerce in Canada - W		https://iccbc.com/	M. COMMUNI. STRATÉG. B. COMMUNICATION	
Jeux de la francophonie canadienne		www.jeuxfc.ca	B. KINÉSIOLOGIE B. ADM.AFF. B. ORIENTATION	
Le Cercle des Canadiens Français			B. ÉTUDES DE L'ENV.	
Maison Passive Canada / Passive House Cana		https://www.passivehousecanada.com/	B. TRADUCT. PROFESS. B. COMMUNICATION	
DelveUnderground		https://delveunderground.com/	B. GÉNIE CIVIL	
MNP		https://www.mnp.ca/fr	B. ADM.AFF.	
Momentum Media Marketing		https://www.momentummediamarketing.ca	B. PHARMACOLOGIE	
Premium Brands Holdings Corporation		https://premiumbrandsholdings.com/	B. ADM.AFF.	
RecycleSmart Solutions inc.		https://www.recycle-smart.com/	B. ADM.AFF.	
Rio Tinto		www.Riotinto.com	B. GÉNIE BIOTECH.	
Sitka Silviculture Ltd		https://sitkasilviculture.com/	B. SC.INF.INITIALE	
Sky Harvest		www.skyharvest.ca	B. ÉCOLOGIE	
Société francophone de Victoria		https://www.sfvictoria.ca/	B. KINÉSIOLOGIE B. COMMUNICATION	

	Triumf	https://www.triumf.ca/	B. GÉNIE ÉLECTRIQUE
	Voith Hydro inc.	www.voith.com	B. GÉNIE MÉCANIQUE
	White Raven Law Corporation		B. DROIT
	Centre de santé Saint-Boniface	https://centredesante.mb.ca/	B. KINÉSIOLOGIE
	Maison Gabrielle Roy	http://maisongabrielleroy.mb.ca	B. COM. RÉDACTION
	Prairie Mountain Health	https://www.prairiemountainhealth.ca/	B. SC.INF.INITIALE
	University of Manitoba	https://umanitoba.ca/explore/programs-of-	B. GÉNIE ÉLECTRIQUE
Nouveau-Brunswick	Agriculture et Agroalimentaire Canada	https://agriculture.canada.ca/fr	B. MICROBIOLOGIE
			B. GÉOMATIQUE
	Collège communautaire du Nouveau-Brunswick	https://ccnb.ca/accueil.aspx	B. ÉCOLOGIE
			M. ENVIRONNEMENT
			B. BIOLOGIE
	Institut Atlantique de recherche sur le cancer	www.atlanticcancer.ca	B. BIOL. MOL. CELL.
	Institut de recherche et de développement en éducation	https://www.irda.qc.ca/fr/	B. BIOLOGIE
	La société papetière Twin Rivers		B. GÉNIE ÉLECTRIQUE
	Laboratoires nucléaires canadiens	http://www.cnl.ca	B. GÉNIE INFO.
	MedCockpit inc.	https://medcockpit.ca	B. INFORMATIQUE
	Parcs Canada	https://parcs.canada.ca/	B. GÉOMATIQUE
			B. ÉCOLOGIE
	Université de Moncton	https://www.umoncton.ca/	B. KINÉSIOLOGIE
		M. ENVIRONNEMENT	
Valores	www.valores.ca	B. ÉCOLOGIE	
		B. ÉTUDES DE L'ENV.	
Nouvelle-Écosse	Dalhousie University		B. CHIMIE
	Barreau du Nunavut / Law Society of Nunavut	https://lawsociety.nu.ca/	B. DROIT
Nunavut		agnicoeagle.com	B. GÉNIE CHIMIQUE
			B. GÉNIE ÉLECTRIQUE
			B. GÉNIE MÉCANIQUE
			M. ENVIRONNEMENT
	Mines Agnico Eagle Ltée		B. ÉTUDES DE L'ENV.
		https://www.agnicoeagle.com/careers/default.aspx	B. GÉNIE ÉLECTRIQUE
			B. ÉCOLOGIE
			B. GÉNIE CIVIL
			B. ADM.AFF.
			B. ÉCONOMIQUE
	Affaires mondiales Canada	https://www.international.gc.ca/	B. ADM.AFF.
			B. DROIT - M.B.A.
	Agence canadienne d'inspection des aliments	https://inspection.canada.ca	B. BIOCHIMIE SANTÉ
		B. CHIMIE PHARM.	
Agence de la santé publique du Canada / Public Health Agency of Canada	https://www.canada.ca/fr/sante-publique.html	B. TRADUCT. PROFESS.	
		B. ADM.AFF.	
Agence des services frontaliers du Canada (ASFC)	https://www.cbsa-asfc.gc.ca/menu-fra.html	B. CHIMIE PHARM.	
		B. BIOCHIMIE SANTÉ	
		B. CHIMIE	
Agence d'évaluation d'impact du Canada / Impact Assessment Agency of Canada	https://www.canada.ca/fr/agence-evaluation-impact.html	M. ENVIRONNEMENT	
Agence du revenu du Canada	https://www.canada.ca/fr/agence-revenu.html	B. ADM.AFF.	
Agence spatiale canadienne	https://www.asc-csa.gc.ca/fra/	B. GÉNIE MÉCANIQUE	
		B. ADM.AFF.	
		B. BIOLOGIE	
Agriculture et Agroalimentaire Canada	https://agriculture.canada.ca/fr	B. MICROBIOLOGIE	
		B. BIOL. MOL. CELL.	
		B. ÉCOLOGIE	
American Biltrite	www.american-biltrite.com	B. ADM.AFF.	
Banque du Canada	https://www.bankofcanada.ca	B. TRADUCT. PROFESS.	
Bombardier Aéronautique	www.bombardier.com	M. GÉNIE AÉROSPATIAL	
		B. ADM.AFF.	
Bureau du vérificateur général du Canada	http://www.oag-bvg.gc.ca	B. ORIENTATION	
Buying Group Services inc.		B. ADM.AFF.	
Cegerco inc.	https://www.cegerco.com/	B. GÉNIE CIVIL	
		B. TRADUCT. PROFESS.	
		B. INFORMATIQUE	
		B. GÉNIE INFO.	
Centre de la sécurité des télécommunications	https://www.cse-cst.gc.ca/fr	M. INFORMATIQUE	

		B. GÉNIE ÉLECTRIQUE
		B. PHYSIQUE
Ciena Canada, inc.	www.ciena.com	B. GÉNIE ÉLECTRIQUE
CIMA+ S.E.N.C.	https://www.cima.ca/	B. GÉNIE ÉLECTRIQUE
Commission canadienne des droits de la per	https://www.chrc-ccdp.gc.ca/fr	B. DROIT B. ÉCONOMIQUE
Commission de la capitale nationale	https://ccn-ncc.gc.ca/	B. GÉNIE MÉCANIQUE
		B. BIOL. MOL. CELL.
Conseil national de recherches du Canada (C	www.cnrc-nrc.gc.ca	B. INFORMATIQUE B. COM.MARKETING B. PHYSIQUE
Construction Kiewit cie	https://www.kiewit.com/?lang=fr-ca	B. GÉNIE CIVIL
Corporation de Gestion de la Voie Maritime	https://grandslacs-voiemaritime.com/fr/a-pi	B. ADM.AFF.
CReATe Fertility Center	https://www.createivf.com/	B. BIOCHIMIE SANTÉ B. PHARMACOLOGIE
DentsuBos inc.		B. ADM.AFF.
Diététistes du Canada (Les) - Dietitians of Ca		M. ADM. AFFAIRES
Direction de la Gazette du Canada		B. TRADUCT. PROFESS.
EBC inc.	http://www.ebcinc.com/	B. GÉNIE DU BÂTIMENT
Emploi et Développement social Canada / E	https://www.canada.ca/fr/emploi-developopp	B. TRADUCT. PROFESS.
Fidelity Investments Canada ULC	https://www.fidelity.ca/	B. ADM.AFF. B. ÉCONOMIQUE
Forage CBF	http://www.forage-cblais.com/	B. GÉNIE CIVIL
Gendarmerie Royale du Canada (GRC)	https://www.rcmp-grc.gc.ca/fr/qc/accueil	B. GÉNIE INFO. B. DROIT
General Dynamics Mission Systems Canada	https://gdmissionsystems.ca	M. INFORMATIQUE
Genisium inc.	N/A	B. GÉNIE CIVIL
Gouvernement du Canada		B. GÉNIE INFO.
Greenfield Global Québec inc.		B. GÉNIE MÉCANIQUE
Groupe Canam inc.	https://www.canam.com/	B. GÉNIE CIVIL
Hôpital Montfort	https://hopitalmontfort.com/fr	B. ADM.AFF.
Huawei Technologies Canada		B. GÉNIE ROBOTIQUE
HubHead Corp.	https://www.nrx.com/	B. ADM.AFF.
Immigration, Réfugiés et Citoyenneté Canad	https://www.canada.ca/fr/immigration-refu	B. GÉOMATIQUE B. GÉNIE BIOTECH. M. ENVIRONNEMENT B. ÉCONOMIQUE
Infrastructure Canada	https://www.infrastructure.gc.ca/index-fra.t	B. ÉTUDES DE L'ENV. B. ADM.AFF. B. COM.MARKETING
ING Robotic Aviation		B. GÉNIE ROBOTIQUE B. BIOCHIMIE SANTÉ
Innovation, Sciences et Développement éco	https://ised-isde.canada.ca/site/ised/en	B. GÉNIE ÉLECTRIQUE B. ADM.AFF. B. BIOL. MOL. CELL. B. GÉNIE ÉLECTRIQUE
Institut de recherche en santé du Canada		B. TRADUCT. PROFESS.
Institut de recherche en santé du Canada		B. TRADUCT. PROFESS.
Jp2g Consultants inc.	https://www.jp2g.com/	B. GÉNIE CIVIL
Kelvin Zero inc		B. GÉNIE INFO.
Kognitive Marketing	http://www.kognitivemarketing.com/	B. ADM.AFF.
KPMG Canada	https://kpmg.com/ca/fr/home.html	B. ADM.AFF.
La Banque Toronto-Dominion (TD) / The Tor	www.jobs.td.com	B. GÉNIE INFO.
Le Groupe Simoneau inc.	www.groupe-simoneau.com	B. ADM.AFF.
Les biscuits Leclerc ltée		B. GÉNIE ÉLECTRIQUE
MDA	https://mda.space/fr/	B. GÉNIE ROBOTIQUE
Mines Agnico Eagle ltée	agnicoeagle.com	B. GÉNIE MÉCANIQUE
Ministère de la Défense nationale	www.forces.gc.ca	B. GÉNIE MÉCANIQUE
Mission Control Space Services inc.		B. GÉNIE ROBOTIQUE
Nalco Company	https://fr-ca.ecolab.com/nalco-water	B. GÉNIE BIOTECH.
NAV Canada	https://www.navcanada.ca/fr/	B. GÉNIE ÉLECTRIQUE B. GÉNIE INFO.
Networks, Economics & Strategy (NE&S)	https://nesglobe.com/	M. GÉOMAT. TÉLÉDÉT.

Ontario

	Ottawa Hospital Research Institute		B. BIOL. MOL. CELL.
	Pêches et Océans Canada	http://www.dfo-mpo.gc.ca/	B. GÉOMATIQUE
	Perimeter Institute for Theoretical Physics	www.perimeterinstitute.ca	B. PHYSIQUE
	Pomerleau	http://pomerleau.ca/fr	B. GÉNIE CIVIL
	Quality Manufacturing Canada inc.	www.quality-manufacturing.com	B. GÉNIE MÉCANIQUE
			B. GÉNIE INFO.
	Ressources naturelles Canada / Natural Resources Canada	https://ressources-naturelles.canada.ca/accueil	B. GÉNIE ROBOTIQUE
			B. GÉNIE ÉLECTRIQUE
			B. PHYSIQUE
			B. GÉNIE BIOTECH.
			B. ADM.AFF.
			B. BIOCHIMIE SANTÉ
			B. CHIMIE
			B. CHIMIE PHARM.
	Santé Canada	https://www.canada.ca/fr/sante-canada.html	B. DROIT
			B. DROIT - M.B.A.
			B. ÉCONOMIQUE
			B. GÉNIE BIOTECH.
			B. PHARMACOLOGIE
			B. TRADUCT. PROFESS.
			M. DROIT SCIENCES DE LA VIE
			B. INFO. DE GESTION
	Sécurité Publique Canada	https://www.securitepublique.gc.ca/index-fr	B. INFORMATIQUE
			B. GÉNIE INFO.
			B. GÉNIE ÉLECTRIQUE
	Sénat du Canada		B. DROIT
	Service Correctionnel Canada - SCC	https://www.csc-scc.gc.ca/index-fr.shtml	B. ADM.AFF.
	Services publics et Approvisionnement Canada	https://www.tpsgc-pwgsc.gc.ca/comm/index-fr	B. ADM.AFF.
	Shopify		B. GÉNIE INFO.
			B. GÉOMATIQUE
			B. ADM.AFF.
			B. COM. RÉDACTION
			B. ÉCONOMIQUE
			B. ÉTUDES DE L'ENV.
	Statistique Canada / Statistics Canada	https://www.statcan.gc.ca/fr/debut	B. GÉOMATIQUE
			B. INFORMATIQUE
			B. KINÉSIOLOGIE
			B. MATHÉMATIQUES
			B. TRADUCT. PROFESS.
			M. ÉCONOMIQUE
	Sunnybrook Health Sciences Centre	https://sunnybrook.ca/	B. BIOCHIMIE SANTÉ
	TMJ Physiotherapy Clinic	http://www.tmjphysioclinic.com	B. KINÉSIOLOGIE
	Tokio Maritime Canada Ltée	https://tokiomarincanada.com/fr/	B. ADM.AFF.
			B. ÉTUDES DE L'ENV.
			M. ENVIRONNEMENT
	Transports Canada	https://tc.canada.ca/fr	B. ADM.AFF.
			B. CHIMIE
			B. GÉNIE ÉLECTRIQUE
			B. ÉCOLOGIE
	Trend Micro Canada Technologies inc.	www.trendmicro.com	B. INFORMATIQUE
			B. BIOCHIMIE SANTÉ
	Université d'Ottawa	https://www.uottawa.ca/en	B. BIOLOGIE
			B. BIOL. MOL. CELL.
	University of Toronto	https://www.utoronto.ca/	B. PHYSIQUE
	University of Waterloo	https://uwaterloo.ca/	B. PHYSIQUE
	Wealthsimple Technologies inc.	https://www.wealthsimple.com	B. GÉNIE INFO.
	Wysdom inc.	www.wysdom.ai	B. MATHÉMATIQUES
Saskatchewan	Borea Construction	https://boreaconstruction.com/fr/	B. GÉNIE MÉCANIQUE
	Construction & Expertise PG inc.	https://pgconstruction.ca/	B. GÉNIE MÉCANIQUE
Terre-Neuve-et-Labrador	Franco jeunes de Terre-Neuve et du Labrador	https://www.francoatl.ca/fr/organismes/fjtr	B. KINÉSIOLOGIE
	Ressources naturelles Canada	https://ressources-naturelles.canada.ca/accueil	B. GÉOMATIQUE
Territoire du Yukon	Association Franco-Yukonnaise		B. COM.MARKETING
	Northwestel		M. ENVIRONNEMENT

Territoires du Nord-Ouest

Mines Agnico Eagle Ltée

agnicoeagle.com

B. GÉNIE ÉLECTRIQUE

B. ÉTUDES DE L'ENV.

B. GÉNIE CIVIL

B. GÉNIE ÉLECTRIQUE

B. GÉNIE MÉCANIQUE

M. ENVIRONNEMENT